
Stranica 6 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

Na temelju članka 50. Odluke o korištenju površina javne namjene (Službeni glasnik Grada 
Đakova broj 15/23) i članka 39. Statuta Grada Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 3/18, 
3/20 i 4/21) gradonačelnik donosi 
 

PRAVILNIK 
o naplati i zonama korištenja površina javne namjene 

 
Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuje se iznos naknade za privremeno korištenje površine javne 
namjene, nekretnine ili pokretnine u vlasništvu Grada, odnosno početni iznos zakupnine za 
postavljanje objekata i predmeta utvrđenih Odlukom o korištenju površina javne namjene, kao i 
način plaćanja naknade. 

(2) Naknada za privremeno korištenje javne namjene, odnosno početni iznos zakupnine 
utvrđuje se prema zoni, vrsti i namjeni površina i objekata. 
 

Članak 2. 
Područje Grada dijeli se na zone, i to: 

 
I. zona: 
Trg dr. F. Tuđmana, Ulica pape Ivana Pavla II., Trg J. J. Strossmayera, Strossmayerov perivoj, 
Ulica bana J. Jelačića, Ulica M. Gupca do križanja s Ulicom A. Cesarca, Ulica L. Botića do 
križanja s Ulicom J. Palmotića. 
 
II. zona: 
Ulica A. Starčevića od kbr. 2 do kbr. 60/A s desne strane i od kbr. 1 do kbr. 59 s lijeve strane, 
Ulica S. Radića, Ulica A. Cesarca, Ulica M. Gupca od kbr. 2 do kbr. 34 s desne strane i od kbr. 1 
do kbr. 47 s lijeve strane, Ulica kralja Tomislava od kbr. 2 do kbr. 22 s desne strane i od kbr. 1 do 
kbr. 27 s lijeve strane, Ulica A. M. Reljkovića, Ulica E. Kvaternika, Ulica F. Kosine, Frankopanska 
ulica, Ulica I. Zajca, Ulica J. Palmotića, Ulica K. Zrinski, Ulica L. Botića od Ulice J. Palmotića 
do kraja, Ulica Lj. Gaja, Ulica P. Preradovića kbr. 2 s desne strane i od kbr. 1 do kbr. 29 s lijeve 
strane, Prolaz M. Cepelića, Pavićeva ulica od kbr. 2 do kbr. 62 s desne strane i od kbr. 1 do kbr. 
41 s lijeve strane, Ulica P. Kraljevića, Ulica F. A. Mesaroša, Splitska ulica od kbr. 2 do kbr. 24 s 
desne strane i od kbr. 1 do kbr. 21 s lijeve strane, Školski prolaz, Vijenac kardinala A. Stepinca. 
 
III. zona: 
Ulica A. Starčevića od kbr. 62 s desne strane do kraja ulice i od kbr. 61 s lijeve strane do kraja 
ulice, Ulica bana E. Derenčina, Dravska ulica, Ulica Z. Benčevića, Dubrovačka ulica, Dunavska 
ulica, Ulica F. Kuhača, Ulica F. Supila, Ulica I. Kukuljevića, Ulica L. Ružičke, Ulica I. Tišova, 
Ilirska ulica, Ulica J. A. Ćolnića, Ulica J. Ivakića, Ulica kneza Branimira, Ulica kneza Domagoja, 
Ulica kneza Trpimira, Ulica kneza Višeslava, Ulica kralja P. Krešimira, Ulica kralja S. Držislava, 
Ulica kralja Tomislava od kbr. 24 s desne strane do kraja ulice i od kbr. 29 s lijeve strane do kraja 
ulice, Ulica kralja Zvonimira, Ulica F. Račkog, Ulica M. Gupca od kbr. 36 s desne strane do kraja 
ulice i od kbr. 49 s lijeve strane do kraja ulice, Ulica O. Ivekovića, Osječka ulica, Pašin prolaz, 
Ulica P. Svačića, Savska ulica, Splitska ulica od kbr. 26 s desne strane do kraja ulice i od kbr. 23 
s lijeve strane do kraja ulice, Ulica T. Ujevića, Ulica V. Doneganija, Ulica V. Nazora, Vinkovačka 



Stranica 7 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

ulica, Zagrebačka ulica, Zvečaj I, Zvečaj II, Ulica biskupa Ć. Kosa, Ulica A. Augustinčića, Ulica 
A. G. Matoša, Ulica A. Hebranga, Ulica biskupa A. Mandića, Ulica A. Mihanovića, Ulica A. 
Šenoe, Ulica B. Adžije, Ulica B. Kašića, Ulica bana N. Jurišića, Bračka ulica, Certisa, Cvjetni 
prolaz, Ulica D. Domjanića, Diljska ulica, Ulica električne centrale, Ulica H. Deker, Hvarska ulica, 
Ulica H. V. Hrvatinića, Ulica I. G. Kovačića, Ulica I. Gundulića, Ulica I. Mažuranića, Istarska 
ulica, Ulica J. Gotovca, Ulica J. Kaštelana, Ulica J. Kozarca, Ulica J. Runjanina, Kolodvorska 
ulica, Korčulanska ulica, Ulica kralja Tvrtka, Ulica Lj. Šestića, Ulica M. Držića, Ulica M. Krleže, 
Ulica M. Marulića, Ulica P. Miškine, Ulica M. Topalovića, Ulica N. i J. Tordinca, Ulica N. Tesle, 
Ulica P. Katančića, Ulica P. Preradovića od kbr. 4 s desne strane do kraja ulice i od kbr. 31/A s 
lijeve strane do kraja ulice, Park pobjede, Pavićeva ulica od kbr. 64 s desne strane do kraja ulice i 
od kbr. 43 s lijeve strane do kraja ulice, Psunjska ulica, Rapska ulica, Ulica R. Boškovića, Mali 
park, Ulica S. S. Kranjčevića, Ulica S. Tomerlina, Ulica S. Vraza, Trg N. Š. Zrinskog, Ulica V. 
Karasa, Ulica V. Lisinskog, Ulica V. Radauša, Bosutska ulica, Budrovačka ulica, Ulica Đ. 
Basaričeka, Ulica H. Kolomana, Lička ulica, Ulica M. Pavlinovića, Ulica O. Keršovanija, Poljska 
ulica, Radnička ulica, Ulica vukovarskih branitelja, Ulica K. Pavića, Ulica dragovoljaca 
Domovinskog rata, Ulica 122. brigade Hrvatske vojske, Ulica I. Račana, Ulica V. Vukova, Ulica 
M. Tripala, Ulica S. Dabčević Kučar, Makarska ulica. 
 
IV. zona: 
Naselja: Ivanovci Đakovački, Kuševac, Piškorevci, Selci Ðakovački, Budrovci, Široko Polje, 
Ðurđanci i Novi Perkovci. 
 

Članak 3. 
(1) Visina zakupnine, odnosno naknade za privremeno korištenje objekata i predmeta na 

površinama javne namjene iznosi: 
 

Red. 
br. 

Vrsta objekta ili 
predmeta 

Naknada za korištenje/zakupnina 
po zonama u eurima Način obračuna 

I. II. III. IV. 
1. kiosk 15,00 8,00 4,00 3,00 m²/mjesečno 

2. 
montažni  
objekt 

15,00 8,00 4,00 3,00 m²/mjesečno 

3. 

pokretna naprava 
– ledenica za 
sladoled i 
rashladna vitrina 

2,00 1,00 0,60 0,40 m²/dnevno 

4. 

pokretna naprava 
– hladnjača, 
toploteka, roštilj, 
ražanj, kotao, 
šank, točionik i sl. 

3,50 3,50 1,00 0,60 m²/dnevno 

5. 
pokretna naprava 
– kolica za 
pečenje i kuhanje 

3,50 3,50 1,00 0,60 m²/dnevno 



Stranica 8 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

plodina (kestena, 
kokica, kukuruza i 
sl.) 

6. 
telefonska 
govornica 

10,00 10,00 6,00 4,00 komad/mjesečno 

7. 
bankomat, 
paketomat 

130,00 130,00 80,00 40,00 komad/mjesečno 

8. naplatna blagajna 30,00 30,00 15,00 10,00 m²/mjesečno 

9.  

naprava za zabavu 
(vrtuljak, 
trampolin, 
napuhanac i sl.) 

1,20 1,20 1,00 1,00 m²/dnevno 

10. 
zabavni park 
manji od 500,00 
m² (lunapark i sl.) 

400,00 400,00 150,00 150,00 komad/dnevno 

11. 
zabavni park 
500,00 m² i više 
(lunapark i sl.) 

500,00 500,00 200,00 200,00 komad/dnevno 

12.  

nepokretno i 
priključno vozilo 
(za prodaju 
slatkiša, fast fooda 
i sl.) 

5,00 5,00 3,00 3,00 m²/dnevno 

13. 
šator, paviljon i sl. 
manji od 100,00 
m² 

2,00 2,00 1,00 1,00 m²/dnevno 

14. 
šator, paviljon i sl. 
100,00 m² do 
500,00 m² 

200,00 200,00 100,00 100,00 komad/dnevno 

15. 
šator, paviljon i sl. 
500 m² i više 

300,00 300,00 150,00 150,00 komad/dnevno 

16. 
terasa za 
ugostiteljske 
usluge – ljetna 

0,15 0,12 0,07 0,06 m²/dnevno 

17. 
terasa za 
ugostiteljske 
usluge – zimska 

0,15 0,12 0,07 0,06 m²/dnevno 

18. 
štand, klupa za 
prodaju 

5,00 4,00 3,00 2,00 m²/dnevno 

19. 

prodaja iz ruke 
(baloni, ruže, 
suveniri, nakit i 
sl.) 

10,00 10,00 10,00 10,00 osoba/dnevno 

Ivanka
Highlight



Stranica 9 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

20. 

izlaganje/prodaja 
robe na javnoj 
površini bez 
štanda 

1,00 1,00 1,00 0,50 m²/dnevno 

21. 

građevinska skela, 
građevinski 
materijal i zaštitna 
ograda 

0,25 0,22 0,20 0,15 m²/dnevno 

22. 
javne sanitarije – 
sanitarna prikolica 

10,00 10,00 10,00 10,00 komad/dnevno 

23. 
javne sanitarije – 
kontejner 

10,00 10,00 10,00 10,00 komad/dnevno 

24. 
javne sanitarije – 
kabina 

5,00 5,00 5,00 5,00 komad/dnevno 

25. 
pozornica – 
montažna 

2,00 2,00 1,00 1,00 m²/dnevno 

26. 

pozornica s 
gledalištem (u 
Strossmayerovom 
perivoju) 

100,00 - - - komad/dnevno 

27. 
gledalište sa 
sjedećim mjestima 

0,15 0,12 0,07 0,06 m²/dnevno 

28. 
sportsko i sl. 
montažno igralište 

0,15 0,12 0,07 0,06 m²/dnevno 

29. 

montažni objekt, 
oprema i vozila za 
potrebe snimanja 
filma, televizije, 
turističke 
promocije, modne 
industrije i sl. 

0,50 0,30 0,20 0,10 m²/dnevno 

30. 
reklamni 
transparent 

4,00 3,50 3,00 2,00 komad/dnevno 

31. reklamna zastava 4,00 3,50 3,00 2,00 komad/mjesečno 

32. 
reklamni pano do 
4,00 m² 

7,50 5,50 4,00 3,00 komad/mjesečno 

33. 
reklamni pano 
4,00 m² do 6,00 
m² 

15,00 11,00 8,00 6,00 komad/mjesečno 

34. 

sandwich 
reklamni pano 
samostojeći 
(1,5 m) 

6,00 5,00 3,50 3,00 komad/mjesečno 

Ivanka
Highlight



Stranica 10 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

35. 

sandwich 
reklamni pano 
pokretni (nositelj 
fizička osoba) 

5,00 5,00 3,00 3,00 komad/dnevno 

36. 
jumbo reklamni 
pano 

50,00 30,00 20,00 15,00 komad/mjesečno 

37. 
reklamni pano na 
stupu javne 
rasvjete  

10,00 8,00 4,00 3,00 komad/mjesečno 

38. reklamna tenda 0,05 0,04 0,03 0,02 m²/dnevno 

39. 

sklopljena 
reklamna tenda 
(ostavljena nakon 
uklanjanja terase) 

0,15 0,12 0,07 0,06 m²/dnevno 

40. 
reklamni ormarić 
ili vitrina – City 
light jednostrani 

35,00 20,00 15,00 10,00 komad/mjesečno 

41. 
reklamni ormarić 
ili vitrina – City 
light dvostrani 

40,00 25,00 20,00 15,00 komad/mjesečno 

42. reklamni uređaj 50,00 30,00 20,00 15,00 komad/mjesečno 
 

(2) Visina zakupnine, odnosno naknade za privremene objekte i reklamne predmete koji 
nisu obuhvaćeni stavkom 1. ovog članka određuje se prema najsličnijoj vrsti objekta i predmeta. 
 

Članak 4. 
(1) Za privremeno korištenje površine javne namjene, nekretnine ili pokretnine u vlasništvu 

Grada u svrhu održavanja aktivnosti sportske, kulturne, tehničke, humanitarne, ekološke, odgojno-
obrazovne i slične prirode, koje su pod pokroviteljstvom Grada ili od značaja za Grad, ne plaća se 
naknada. 

(2) Privremeno korištenje površine javne namjene može se odobriti bez naknade, iznimno 
od stavka 1. ovog članka, i drugim korisnicima ukoliko je riječ o humanitarnim aktivnostima. 

(3) U vrijeme održavanja Đakovačkih vezova Organizacijski odbor Đakovačkih vezova 
može predložiti gradonačelniku donošenje cjenika za korištenje javnih površina u kojemu su 
određene cijene različite od cijena određenih u članku 3. stavku 1. ovoga Pravilnika. 

(4) Za privremeno korištenje javne površine za postavljanje građevinske skele u svrhu 
energetske obnove objekata neće se naplatiti naknada. 
 

Članak 5. 
U slučaju kada se površine javne namjene, nekretnine ili pokretnine u vlasništvu Grada u 

svrhu postavljanja objekata i predmeta daju u zakup putem javnog natječaja, početna visina 
zakupnine po m² ne može biti niža od iznosa utvrđenih u članku 3. ovoga Pravilnika. 
 
 
 



Stranica 11 – broj 1 Službeni glasnik Grada Đakova 9. siječnja 2024. 
 

 

Članak 6. 
(1) Za postavljanje objekata i predmeta iz članka 3. ovoga Pravilnika na rok kraći od mjesec 

dana naknada za korištenje plaća se odjednom u roku od 3 radna dana od primitka rješenja. 
(2) Za postavljanje objekata i predmeta iz članka 3. ovoga Pravilnika na rok duži od mjesec 

dana naknada za korištenje plaća se do 15. u mjesecu za tekući mjesec. 
 

Članak 7. 
(1) Iznimno od članka 6. ovoga Pravilnika cjelokupni iznos naknade za korištenje u svrhu 

postavljanja terasa za pružanje ugostiteljskih usluga može se platiti jednokratno unaprijed u roku 
od 8 dana od dana primitka rješenja pri čemu se ostvaruje popust od 10 % od ukupnog iznosa 
naknade. 

(2) Ukoliko obveznik ne plati naknadu u roku iz stavka 1. ovoga članka, nema pravo na 
popust i obvezan je platiti naknadu bez popusta sa zateznom kamatom koja se obračunava na 
dospjeli neplaćeni dio tog iznosa bez popusta. 
 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik ima se objaviti u Službenome glasniku Grada Đakova. 

 
KLASA: 363-07/23-01/65 
URBROJ: 2158-4-01/4-24-3 
Ðakovo, 2. siječnja 2024. 
 
GRADONAČELNIK 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


